
Comune di Mandello del Lario (LC)

Determinazione n° 603/05-09-2024

STR. 4
Proposta n° 600/2024

OGGETTO: DETERMINA INTEGRAZIONE N. 2 SOMMINISTRAZIONE PASTI
DIPENDENTI 2024 - CENTRALE - PIZZERIA LARIO 

IL RESPONSABILE
AREA ECONOMICO-FINANZIARIA/RAGIONERIA

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del
18/8/2000;
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
Visto il vigente Regolamento Generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
Visto il decreto del Sindaco n. 6 del 31/05/2023 con il quale è stato nominato il Responsabile di posizione
organizzativa (ora incarico EQ) in oggetto con l’attribuzione delle funzioni previste dall’art. 107 del D. Lgs. n. 267/
2000, dal regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi e di ogni altro compito demandato o riservato
dalla legge o dai regolamenti ai responsabili degli uffici e servizi;
Richiamate:
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 16/11/2023, con la quale è stato approvato il Documento
Unico di Programmazione (D.U.P.) triennio 2024/2026;
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 63 del 18/12/2023, con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione per il triennio 2024/2026;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 206 del 19/12/2023, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo
di Gestione 2024 e la successiva modifica con deliberazione della Giunta Comunale n.43 del 06/03/2024;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 31/01/2024, con la quale è stato approvato il Piano Integrato
di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026 e la successiva modifica con deliberazione della Giunta Comunale
n. 98 del 29/05/2024 e successive integrazioni;
Richiamata la propria determinazione n. 82 del 26/01/2024 avente a oggetto: “Impegno di spesa per
somministrazione pasti ai dipendenti comunali anno 2024”;
Richiamata, altresì, la propria determinazione n. 235 del 18/03/2024 avente a oggetto: “spostamento
disponibilità fornitori somministrazione pasti dipendenti 2024 - nuovo operatore economico”;
Considerato che occorre provvedere ad integrare l’impegno di spesa iniziale, per un’ulteriore somma
complessiva di euro 1.500,00, in favore di:

·       Caffè Centrale di F.lli Sangalli                                                              + 500,00 Euro
di Sangalli Daniele & C. S.N.C.
Via A. Manzoni, 1
P.IVA 02048650135;                 

  
·       Pizzeria Lario srl                                                                                        + 1.000,00 Euro
P.zza Vittoria n. 4
P.IVA 03831400138;                 

Considerato che a tale fornitura l’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori servizi e fornitura ha
attribuito i seguenti nuovi CIG (Codice Identificativo di Gara) B2EED00299 e B2EED51570;
Ravvisata la rispondenza del presente atto ai principi di regolarità e correttezza amministrativa ai sensi e per gli

Determinazione n. 603 del 2024

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 7 maggio 2005 n.82 e norme collegate 1/3



effetti dell’art. 147-bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.
Visto il combinato disposto degli artt. 107, comma 3, lettera d), 109, comma 2, 183, comma 1 e 191 del D. Lgs.
18/08/2000 n. 267;
Dato atto che l’organo adottante non versa in una situazione di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della
Legge 241/1990 e dell’art. 6 del codice di comportamento dei dipendenti comunali;
Accertata la propria competenza ed inteso dover determinare in ordine all’argomento in oggetto;

 
D E T E R M I N A

 
1.    Di integrare, per i motivi indicati in premessa, l’impegno di spesa assunto con determinazione n. 235 del
18.03.2024 come segue:
 
·       Caffè Centrale di F.lli Sangalli                                                              + 500,00 Euro
di Sangalli Daniele & C. S.N.C.
Via A. Manzoni, 1
P.IVA 02048650135;                 

      CIG: B2EED00299    
·       Pizzeria Lario srl                                                                                        + 1.000,00 Euro
P.zza Vittoria n. 4
P.IVA 03831400138;
CIG:  B2EED51570
per l’ulteriore importo complessivo di euro 1.500,00.
2.    Di imputare la complessiva maggiore spesa di Euro 1.500,00 (IVA compresa) al capitolo 334.0
codice SIOPE 1030214002 del Bilancio di Previsione 2024/2026, a valere sullo stanziamento previsto
per l'anno 2024 che presenta la necessaria disponibilità.
3.    Di dare atto che sui mandati di pagamento dovranno essere indicati i seguenti CIG B2EED00299 e
B2EED51570;

4.                  Di dare atto che l’adempimento della fornitura/prestazione dovrà avvenire entro l’esercizio
finanziario 2024.
5.                  Di dare atto che in ottemperanza al disposto dell’art. 3 della L. n. 136/2010, sono stati acquisiti gli
estremi identificativi del conto corrente dedicato, unitamente alle generalità ed al codice fiscale delle persone
delegate ad operare su di esso;

6.         Di dare atto che ai sensi dell’art. 6 e) della L. 241/90 il presente provvedimento è stato redatto dal
responsabile del procedimento assegnato al servizio e che non si ritiene di doversi discostare dalle
risultanze dell’istruttoria condotta da detto responsabile del procedimento;
7.         Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di
“pareggio di bilancio”;
8.         Di dare atto che la prestazione di servizio è necessaria per garantire, nell’anno 2024, la continuità dei
servizi connessi alle funzioni fondamentali dell’ente ed è conforme con quanto indicato dei documenti di
programmazione adottati.
9.         Di ravvisare la rispondenza del presente atto ai principi di regolarità e correttezza amministrativa ai
sensi e per gli effetti dell’art. 147-bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.
10.    Di attestare la compatibilità del pagamento della spesa derivante dal presente atto con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.
9, c. 1, lettera a), punto 2 del D.L. 78/2009.
11.     Di dare atto che il presente provvedimento deve essere sottoposto al Responsabile delle Risorse
Finanziarie ed Economiche per la verifica della regolarità contabile e l’apposizione del visto ai sensi dell’art.
153 comma 5 del decreto legislativo 18.08.2000, n. 267, attestante la copertura finanziaria.
12.    Di prendere atto che avverso il presente provvedimento è possibile il ricorso al TAR o al Presidente
della Repubblica nei termini rispettivamente di 60 gg. o 120 gg. ai sensi di legge fermi restando i termini
perentori di cui sopra è comunque possibile rivolgersi al Difensore Civico provinciale in forma scritta e
anche in modo informale, senza scadenza di termini
13.    Di provvedere alla pubblicazione della presente determina all’Albo Pretorio on line per 15 giorni
consecutivi.

 
Il

Determinazione n. 603 del 2024

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 7 maggio 2005 n.82 e norme collegate 2/3



Responsabile
                                   

                                                                                                                                                                                           
                                       Area Economico-Finanziaria/Ragioneria

Mandello del Lario, lì 05-09-2024

Il responsabile di Struttura

VITALI ENRICO

Determinazione n. 603 del 2024

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 7 maggio 2005 n.82 e norme collegate 3/3


